
 

 

   
 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

 

Decreto del Segretario Generale n. 05/19 del 10.10.2019 
 

 

OGGETTO: Nomina del responsabile addetto all’estrazione e verifica dei dati elaborati dal    

software per la rilevazione delle presenze dei dipendenti dell’Ente. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Visto la legge 28.01.1994 n. 84, relativa al riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la Delibera n. 07/19 del Comitato di Gestione del 26.06.2019 relativa alla nomina del 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale con 

decorrenza dal 02.09.2019; 

Vista la Delibera n. 3/18 del Comitato di Gestione del 10/05/2018 con cui è stata adottata la 

nuova dotazione organica dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale, 

approvata dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con nota prot. n. 16749 del 

21/06/2018; 

Considerato che l’Ente si è dotato di un unico sistema, con terminali e software, di rilevazione 

ingressi/uscite relativo alle presenze dei dipendenti sia per la sede di Augusta che dell’ufficio 

territoriale di Catania; 

Considerato che dalla gestione dei dati deriveranno flussi informativi di pertinenza dell’Area 

Amministrativo Contabile dell’Ente; 

Visto il Regolamento per la disciplina dell’orario di lavoro del 12.09.2018 trasmesso a tutti i 

dipendenti con nota prot. 589/int/2018. S.G.; 

Ritenuta indispensabile la necessità di nominare un responsabile incaricato alla gestione dei 

flussi estratti dal software di rilevazione presenze; 

 

DECRETA 

 

di nominare il Dott. Salvatore Zito, funzionario assegnato all’area Amministrativo Contabile – 

Ufficio contabilità economato e personale, responsabile addetto all’estrazione e verifica dei dati 

elaborati dal software per la rilevazione delle presenze dei dipendenti dell’Ente. 

In caso di assenza del Dott. Salvatore Zito, la gestione dei dati verrà assicurata dal Dott. 

Francesco Gatto, dipendente interinale assegnato all’Area Amministrativo Contabile al fine di 

garantire l’afflusso, la trattazione e la corretta archiviazione dei dati. 

 

             Il Segretario Generale              

        Dott. Attilio Montalto 

 

Per presa visione ed accettazione 

 

  

 

                                                                              


